
Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI –TURISMO-CULTURA” 
 

Determina di Settore Numero  425   del  16-09-24 
 
 
Reg. Generale n. 1412                                   

 
 
 

 
 
In data 16-09-24, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) – immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 

Oggetto: CONTRIBUTO RETTE PER CENTRI ESTIVI ED EDUCATIVI 2024- PERIODO 
GIUGNO/AGOSTO 2024- IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - CITTADINI DIVERSI 



Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.)  2024-2025-2026”, con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”;  

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 215 del 25.07.2024 è stato dato 
atto d’indirizzo per la concessione di contributi abbattimento costi retta per centri estivi 
ed educativi 2024 per bambini e ragazzi 0-17 anni con avviso pubblico e modulo di 
richiesta contributo; 
 
VISTO che per l’anno in corso questo ente è assegnatario di un finanziamento per le 
finalità oggetto della suddetta delibera stimabile di € 11.507,66; 
 
TENUTO CONTO che alla data del 31.08.2024 sono pervenute n. 25 domande per le 
agevolazioni in essere per i centri estivi giugno/luglio/agosto 2024 di cui solo 23 
ammissibili, per un’ammontare totale dei contributi pari a € 9.140,80; 
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta avanzate dalle famiglie provvedendo ai 
relativi rimborsi per un totale di € 9.140,80; 
 
RAVVISATA l’assenza di elementi ostativi alla liquidazione dei rimborsi richiesti e 
concessi alle famiglie per la frequenza dei centri estivi; 
 
ACCERTATO che la spesa di che trattasi, trattandosi di contribuzione statale alle 
famiglie per i Centri Estivi ed Educativi 2024, non rientra nella fattispecie che implica la 
richiesta del DURC e del CIG; 
 
DARE ATTO che gli oneri correlati, € 9.140,80 all’attivazione degli interventi di cui al 
presente atto, troveranno imputazione e copertura finanziaria nel bilancio al cap. 900, 
“centri estivi e servizi socio educativi - trasferimenti”; 
VERIFICATI gli adempimenti in materia di pubblicità ai sensi del D.Lgs n.33 del 
14/03/2013”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTI: 

- l’art.192 DEL d.Lgs n.267/2000; 
- la legge 241/90; 
- la legge n.133 del 6.08.2008; 
- il D.Lgs. n° 36/2023; 

Visto il vigente Codice degli Appalti; 
Visti: 

- il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 



Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del 
T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi 
richiamati in premessa: 

DI ACCOGLIERE per i motivi esposti in narrativa le richieste avanzate dalle famiglie 
provvedendo al relativo rimborso delle rette come di seguito: 
Prot. minori contributo 

25199 1 354,60 € 
25566 1 120,00 € 
25777 2 1.699,40 € 
26018 2 384,00 € 
26126 1 576,00 € 
26340 2 228,00 € 
26478 2 312,00 € 
26771 1 360,00 € 
27043 1 540,00 € 
24881 2 131,60 € 
24888 1 134,40 € 
25004 1 252,00 € 
25048 1 291,20 € 
25062 2 520,80 € 
25198 2 600,00 € 
25312 1 201,60 € 
25564 1 268,80 € 
25768 1 201,60 € 
26016 3 900,00 € 
26131 1 300,00 € 
26109 1 300,00 € 
26424  1 268,80 € 
26817 3 196,00 € 

 
DI IMPEGNARE  la somma necessaria per le concessioni di rimborsi pari ad € 9.140,80 
e  che trova disponibilità al seguente intervento: 
 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno sub. Gest.(C) Importo 

1581 06.02-1.04.02.05.999 900 0        C € 9.140,80 

TOTALE € 9.140,80 

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma a fianco di ogni domanda, come da schema per 
le concessioni di rimborsi per le rette dei Centri Estivi ed Educativi 2024, tramite 
accredito su conto corrente bancario o postale per un totale di € 9.140,80 per centri estivi 
giugno/luglio/agosto 2024 per le rispettive domande sopra indicate come da allegato; 

CHE trattandosi di contributo, le somme sono esenti da IVA; 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

Manda all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, ivi compreso 
l’emissione dei mandati di pagamento; 
Di dare atto che gli atti relativi al presente provvedimento, sono archiviati presso 
l’Ufficio Sociale, Settore 1. 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1412  del 16-09-2024  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


